PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2020

                    № 375
станица Ленинградская
О плане мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части  консолидированного бюджета  края,  бюджета муниципального образования Ленинградский район
 и бюджетов сельских поселений  в 2020  году

В целях исполнения распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 февраля  2020 года № 29-р  «О мерах по наполнению доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края в 2020 году», для обеспечения дополнительных поступлений в консолидированный бюджет края, бюджеты муниципального образования Ленинградский район  и  бюджетов сельских  поселений района,  п о с т а н о в л я ю:
            1.Утвердить План мероприятий, направленных на увеличение  наполняемости доходной  части  консолидированного  бюджета края, бюджета муниципального образования Ленинградский район и бюджетов сельских поселений в  2020 году (далее - План мероприятий),  согласно приложению.

2. Обязать ответственные отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования Ленинградский район назначить должностных лиц, ответственных за достижение показателей, предусмотренных планом мероприятий и обеспечить ежемесячное  представление материалов о ходе выполнения плана с пояснительной  запиской до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, в финансовое управление администрации муниципального образования Ленинградский район.
3.Рекомендовать главам сельских поселений Ленинградского района:

1) обеспечить выполнение мероприятий, направленных на увеличение  наполняемости доходной  части  консолидированного  бюджета края, бюджета  муниципального образования Ленинградский район и бюджетов сельских поселений в  2020  году;

2) активизировать работу по изысканию резервов и содействию развития хозяйствующих субъектов крупного, среднего и малого бизнеса, увеличения их налогооблагаемой базы, повышения финансовой устойчивости и расчетной дисциплины.

3) обеспечить предоставление в финансовое управление администрации муниципального образования Ленинградский район (Андрющенко) сведений о проводимой работе по увеличению  наполняемости доходной части  консолидированного  бюджета края, бюджета муниципального образования  Ленинградский район и бюджетов сельских поселений в  2020 году, ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
4. Рекомендовать Ленинградскому районному отделу судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов России по Краснодарскому краю (Догадайло), межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы №12 по Краснодарскому краю (Фарои), отделу Министерства внутренних дел России по Ленинградскому району (Хамошин) до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, обеспечить предоставление в финансовое управление администрации муниципального образования Ленинградский район сведений о проводимой работе по увеличению наполняемости доходной части  консолидированного  бюджета края, бюджета муниципального образования  Ленинградский район и бюджетов сельских поселений в  2020  году;

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования А.Н. Шередекина.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

Ленинградский район                                                                           Ю.Ю.Шулико
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Ленинградский район

От 12.05.2020г. №375

План  мероприятий,

направленных на увеличение наполняемости доходной  части  консолидированного  бюджета края,

 бюджета  муниципального образования  Ленинградский район и бюджетов сельских поселений в  2020  году

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Наименование показателя, единица измерения
	Контрольные показатели
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение в пределах установленной компетенции работы с налогоплательщиками, налоговыми агентами, в отношении которых установлены факты неполного отражения в учете хозяйственных операций, несвоевременного (неполного) перечисления налога на доходы физических лиц в соответствии с письмом ФНС России от 25 июля 2017г. №ЕД-4-15/14490 «О работе комиссии по легализации налоговой  базы и базы по страховым взносам»
	Сумма НДФЛ, поступившая в результате проведенной работы , тыс. руб.
	1500,0
	Межрайонная Инспекция  Федеральной   налоговой службы № 12  по Краснодарскому краю  (по согласованию), финансовое управление  администрации муниципального образования, управление экономического развития, потребительской сферы и информационных технологий администрации муниципального образования Ленинградский район, управление

сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования

Ленинградский район

	2.
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных легализацию налоговой базы, увеличение доходов бюджета:

-в результате постановки на налоговый учет хозяйствующих субъектов, незаконно оказывающих услуги по перевозке  пассажиров и багажа;

-результате постановки на налоговый учет хозяйствующих субъектов, не декларирующих доходы, уклоняющихся от регистрации

 в потребительской сфере

 в строительстве;

	Сумма дохода, тыс. руб.

	200,0

200,0
	Межрайонная Инспекция  Федеральной   налоговой службы № 12  по Краснодарскому краю  (по согласованию), Отдел МВД России по Ленинградскому району (по согласованию), МКУ «Служба единого заказчика» муниципального образования Ленинградский район,  отдел жилищно–коммунального хозяйства администрации муниципального образования Ленинградский район, управление экономического развития, потребительской сферы и информационных технологий администрации муниципального образования Ленинградский район

	3.
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий по обеспечению полноты и своевременности уплаты хозяйствующими субъектами, осуществляющих деятельность по оказанию услуг по временному размещению и (или) проживанию, в сфере сельскохозяйственной деятельности
	Сумма дохода, тыс. руб.
	500,0
	Межрайонная Инспекция  Федеральной   налоговой службы № 12  по Краснодарскому краю  (по согласованию), Отдел МВД России по Ленинградскому району (по согласованию), главы сельских поселений (по согласованию), управление сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Ленинградский район

	4.
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, по выявлению работодателей уклоняющихся от оформления трудовых отношений в соответствии Трудовым кодексом Российской федерации
	Сумма дохода, тыс. руб.

	500,0
	Межрайонная Инспекция  Федеральной   налоговой службы № 12  по Краснодарскому краю  (по согласованию), ГКУ КК ЦЗН Ленинградского района (по согласованию), Управление экономического развития, потребительской сферы и информационных технологий администрации муниципального образования Ленинградский район

	5.
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на легализацию продаж крепкой алкогольной продукции, в рамках осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции
	Увеличение доли легальных объемов розничных продаж, в %
	100
	Управление экономического развития, потребительской сферы и информационных технологий администрации муниципального образования Ленинградский район, финансовое управление  администрации муниципального образования Ленинградский район

	6
	Проведение в пределах установленной компетенции, а также в соответствии с действующим законодательством о налогах и сборах  комплекса мероприятий, направленных на снижение задолженности по налогам и сборам
	Доля  задолженности по налогам, рассмотренной в рамках  межведомственных комиссий, рабочих групп в общей сумме задолженности, сложившейся на 1 января 2020 года, в %

Сумма погашенной задолженности по итогам рассмотрения, тыс. руб.
	20

10000
	Межрайонная Инспекция  Федеральной   налоговой службы № 12  по Краснодарскому краю  (по согласованию), финансовое управление  администрации муниципального образования Ленинградский район, главы сельских поселений (по согласованию)

	7
	Проведение мероприятий в пределах установленной компетенции, направленных на обеспечение взыскания  не менее 50 процентов задолженности по доходам  подлежащим взысканию по исполнительным листам
	Сумма задолженности, тыс. руб.
	13000,0
	Ленинградский районный отдел судебных приставов Управления  Федеральной службы судебных приставов России по Краснодарскому краю (по согласованию)

	8
	Проведение в пределах установленной компетенции комплекса мероприятий по выявлению и постановке  на налоговый учет обособленных подразделений исполняющих на территории  Ленинградского района контракты на поставку товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд свыше 10 млн. рублей.
	Доля юридических лиц, поставленных на налоговый учет в результате проведенных мероприятий, в %
	100
	Межрайонная Инспекция  Федеральной   налоговой службы № 12  по Краснодарскому краю  (по согласованию), финансовое управление администрации муниципального образования Ленинградский район, главы сельских поселений ( по согласованию)

	9
	Проведение мероприятий направленных на своевременную уплату налогоплательщиками- физическим лицами налогов на имущество по состоянию на 1 декабря 2020 года:

разработке информационных  листовок и памяток по уплате имущественных налогов физическими лицами;

организации работы общественных приемных в сельских поселениях;

проведению разъяснительной работы по использованию физическими лицами  электронных услуг, «Личный кабинет налогоплательщика» и через средства массовой информации;

	Доля уплаченных сумм налогов к сумме начислений на текущий год, в %
	85
	Межрайонная Инспекция  Федеральной   налоговой службы № 12  по Краснодарскому краю (по согласованию), главы сельских поселений ( по согласованию)

	10
	Организация работы по приведению в соответствие с требованием земельного законодательства Российской Федерации муниципальных правовых актов в связи с наличием неполных характеристик и (или) видов разрешенного использования земельных участков.

	Доля земельных участков  в общем количестве подлежащем уточнению, в %

	100
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования, Управление архитектуры  и градостроительства администрации муниципального образования

	11
	Проверка полноты и достоверности включения объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых  налоговая база определяется как кадастровая стоимость, и  проведение работ по определению правообладателей по которым отсутствуют сведения в Росреестре и принятие мер регистрации собственниками свих прав
	Доля в общем количестве,  подлежащем включению,  в %
	100
	Главы сельских поселений (по согласованию), Межрайонная Инспекция  Федеральной   налоговой службы № 12  по Краснодарскому краю (по согласованию), отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	12
	Проведение оценки эффективности налоговых расходов и принятия мер по отмене неэффективных налоговых льгот, предоставляемых органами местного самоуправления по налогам и сборам по результатам произведенной оценки
	Доля в общем количестве представленных льгот,  в %
	100
	Финансовое управление администрации муниципального образования Ленинградский район, главы сельских поселений (по согласованию)

	13
	Проведение  в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных  на выявление сведений об отсутствии адресов и своевременности внесения сведений в федеральной информационной адресной системе
	Доля сведений, выявленных в результате проведенных мероприятий, в %
	100
	Межрайонная Инспекция  Федеральной   налоговой службы № 12  по Краснодарскому краю (по согласованию), главы сельских поселений (по согласованию)

	14
	Проведение  в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на вовлечение в оборот неиспользуемых (используемых без правоустанавливающих документов) земельных участков или используемых не по целевому назначению

	Сумма неналоговых доходов за счет вовлечения в хозяйственный оборот не используемых или используемых не по целевому назначению , тыс. руб.
	650
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	15
	Проведение мероприятий, направленных  на снижение  задолженности по арендной платы за земельные участки
	Сумма  погашенной задолженности прошлых лет, тыс. руб.
	1500
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	16
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных на увеличение налоговой базы по налогу на имущество  за счет регистрации правообладателями права собственности на имущество, раннее используемого без оформления соответствующих прав
	Доля имущества, на которое зарегистрировано право собственности, от общего имущества используемого без регистрации прав, в %
	40
	Главы сельских поселений (по согласованию), отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	17
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий направленных на эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом , выявление неиспользуемого или используемого не по целевому назначению
	Доля имущества , по которому проведена инвентаризация, в %
	100
	Главы сельских поселений (по согласованию), отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

	18
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий направленных повышение качества администрирования неналоговых доходов, проведение инвентаризации, в части своевременности и правильности исчисления платежей
	Доля имущества , по которому проведена инвентаризация, в %
	100
	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования

Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Ленинградский район

                     Э.В. Андрющенко